



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004
Tamilnadu

Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS Compliant Port

Public Relations Office

Telephone : 0461 - 2352360
Email Id : sasiraj.ms@vocport.gov.in
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No:1

Date: 06.04.2023

VOC Port felicitates Port users for exemplary performance

On 01.04.2023, VOC Port, the gateway Seaport of South India, organised 'Awards Nite', to celebrate and felicitate the achievements of key industry players, whose services have had a transformative impact on the Port's logistics performances.

VOC Port has been working with various Port Users & stakeholders in the logistics supply chain like Steamer Agents, Stevedores, Container Vessel Operators, Container Liners, Container Freight Stations, Custom House Agents, Exporters, Importers, and stakeholders to help them achieve their business goals. The vibrant Seaport Service provided by VOC Port and efficient utilisation of the resources by the Port users has led to mutual improvement in operational efficiency, revenue, and enhanced overall business performance. The 'Awards nite' was organised for the first time to recognise and celebrate the achievements and contributions of all the stakeholders to the port. The Awards ceremony was attended by the region's top industry stalwarts and other key stakeholders.

Shri Sudhansh Pant, IAS, Secretary, Secretary to the Government of India, Ministry of Ports, Shipping and Waterways, graced the occasion as Chief Guest and presented the Awards, in the presence of Shri T.K. Ramachandran, I.A.S., Chairperson, VOC Port and Shri Bimal Kumar Jha, Deputy Chairperson, VOC Port.

Speaking on the occasion, Shri Sudhansh Pant, IAS, Secretary to the Government of India, Ministry of Ports, Shipping and Waterways, appreciated the commendable achievements of the Port Users & the Trade Fraternity terming them as 'the Development Partners of the Port'. He appreciated the VOC Port's initiatives on Port-led Industrialization through Tuticorin SPEEDZ and assured of favourable consideration of the Port's ambitious Outer Harbour Project. He also stated that, in order to make the Ports, Shipping and Waterways segment more vibrant, each of the Ports should have very good connectivity, and if there are any missing infrastructure gaps, they should be developed within a time bound manner under PM Gati Shakti Master Plan, to reduce the logistics cost from 12% to 8%. He also congratulated the Officers & Staff of the Port for the commendable traffic performance of 38.04 million Tonnes and the financial performance during the Financial year 2022-23. The port achieved record Total Revenue and Net surplus after tax during the year.

Shri T.K. Ramachandran, IAS, Chairperson, presided over the event and in his address, he lauded the commitment of the Port users to drive the logistics industry forward and promised to create the necessary cargo handling infrastructure required to cater to the needs of the trade.

Shri Bimal Kumar Jha, Deputy Chairperson, VOC Port Authority, the Guest of Honour for the event, stated that, with the ongoing infrastructure development projects and Green Port initiatives, VOC Port is poised for a big leap in becoming a Green Transshipment Hub of East Coast of India.

Shri R. Prabakar, Traffic Manager, VOC Port Authority, welcomed the gathering. Shri Giriraj Singh Rathod, Secretary, VOC Port Authority, proposed the Vote of Thanks.

The above details were furnished in a Press -Release by the V. O. Chidambaranar Port Authority today.

Public Relations Officer



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்

வீ.ஆ. சிடம்பரனார் பத்தன ப்ராதிகரண

V.O.Chidambaram Port Authority

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)

Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004

Tamilnadu

Telephone : 0461 - 2352360

Email Id : sasiraj.ms@vocport.gov.in

Website : www.vocport.gov.in

Certificate under :

IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS Compliant Port

Public Relations Office

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கைச் செய்தி எண் :1

தேதி :06-04-2023

சிறப்பான முறையில் செயல்பட்ட வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணைய உபயோகிப்பாளர்களுக்கு பாராட்டு

கடற்சார் வர்த்தகத்தின் தென்தமிழகத்தின் நுழைவு வாயிலாக திகழும் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் சிறப்பாக செயல்பட்ட துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களுக்கு 01.03.2023 அன்று விருதுகள் வழங்கி கௌரவித்தது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் பல்வேறு துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள் மற்றும் துறைமுக சமூகத்தினர், கப்பல் முகவர்கள், ஸ்டிவிடோர், சுங்கதுறை முகவர்கள், சரக்குபெட்டகம் இயக்குபவர்கள், ஏற்றுமதியாளர்கள் மற்றும் இறக்குமதியாளர்களின் வர்த்தக இலக்கினை அடைவதற்கு இவர்களுடன் கைகோர்த்து செயல்பட்டு வருகிறது. வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள் வர்த்தக செயல்பாடுகள் மற்றும் துறைமுகத்தின் சீரிய சேவை, வருவாய் மற்றும் செயல்பாட்டு திறன் மற்றும் ஒட்டுமொத்த வளர்ச்சியை தந்துள்ளது. வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் சிறப்பாக செயல்பட்ட சாதனை படைத்த துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களுக்கு முதன் முறையாக விருது வழங்கும் விழாவினை ஏற்பாடு செய்திருந்தது. இவ்விருது வழங்கும் விழாவில் இந்தியாவிலுள்ள பெரிய துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களின் முக்கிய துறையை சார்ந்த பலர் கலந்து கொண்டு சிறப்பித்தனர்.

திரு சுதன்ஷ் பன்ந், இ.ஆ.ப., செயலர், இந்திய அரசு, மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகம், அவர்கள் சிறப்பு விருந்தினராக கலந்து கொண்டு 2021-2022-ம் ஆண்டில் சிறப்பாக செயல்பட்ட துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களுக்கு திரு தா.கி. ராமசந்திரன், இ.ஆ.ப, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர் மற்றும் திரு பிமல்குமார் ஜா, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் துணை தலைவர் அவர்கள் முன்னிலையில் விருதுகளை வழங்கினார்.

திரு சுதன்ஷ் பன்ந், இ.ஆ.ப., செயலர், இந்திய அரசு, மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகம், அவர்கள் இவ்விருது வழங்கும் விழாவில் கலந்து கொண்டு பேசுகையில் இச்சாதனை புரிந்த அனைத்து உபயோகிப்பாளர்கள், வர்த்தக குழுமத்தினர், அனைவரையும் பாராட்டினார். மேலும் SPEEDZ திட்டத்தின் மூலம் துறைமுகம் சார்ந்த தொழிற்சாலைகள் அமையபெறுவதற்கு வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் எடுத்து வரும் முயற்சியை பாராட்டியதோடு, வெளிதுறைமுக திட்டத்தினை செயல்படுத்துவதற்கு நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படும் என்று கூறினார். மேலும் மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி

போக்குவரத்து அமைச்சகம் மேலும் வலுப்பெற, அனைத்து துறைமுகங்களின் இணைப்பு மிகவும் இன்றியமையாதது. உள்கட்டமைப்பு வசதிகளில் ஏதும் குறைபாடுகள் இருந்தால், மாண்புமிகு பாரத பிரதமர் 'கதி சக்தி' (Gati Shakti) திட்டத்தின்கீழ் அதனை அதற்குரிய காலத்தில் நேர்த்தியாக செய்து தளவாட செலவு 12 சதவிகிதத்தில் இருந்து 8 சதவிகிதமாக குறைய நடவடிக்கைகளை எடுக்க வேண்டும் என்று கூறினார். கடந்த நிதியாண்டு 2022-23 வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் 38.04 மில்லியன் டன் சரக்குகளை கையாண்டு சாதனை படைக்க உறுதுணையாக இருந்த அனைத்து துறைமுக அதிகாரிகள் மற்றும் ஊழியர்களையும் அவர் பாராட்டினார். துறைமுகம் மொத்த வருவாய் மற்றும் வரிபிடித்ததற்கு பின்பு உள்ள நிகர உபரி வருவாய் சாதனை படைத்துள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.

திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர் அவர்கள் இவ்விருது வழங்கும் விழாவிற்கு தலைமை தாங்கினார். அவர் கூறுகையில் துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களுக்கு தேவையான சரக்கு கையாளும் வசதிகள், தேவையான உள்கட்டமைப்புகளை அடையாளம் கண்டு அதனை செயல்படுத்துவதாக உறுதி அளித்தார்.

திரு. பிமல்குமார் ஜா, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர் அவர்கள் இவ்விருது வழங்கும் விழாவிற்கு கௌரவ விருந்தினராக கலந்து கொண்டார். அவர் தனது உரையில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் நடைபெற்று வரும் உட்கட்டமைப்பு வளர்ச்சி திட்டப்பணிகள் மற்றும் பசுமை துறைமுக முயற்சிகள் ஆகியவற்றின் மூலம் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் இந்திய கிழக்கு கடலோர வர்த்தகத்தின் சரக்குபெட்டக பரிமாற்ற முனையமாக திகழ்வதற்கு தன்னை தயார்படுத்தி வருகிறது என்று கூறினார்.

திரு. ஆர். பிரபாகர், போக்குவரத்து மேலாளர், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் அவர்கள் வரவேற்புரை ஆற்றினார். திரு. கிரி ராஜ் ரத்தோடு, செயலர், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் அவர்கள் நன்றியுரை ஆற்றினார்.

மேற்கண்ட தகவல்களை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்ட பத்திரிக்கை செய்தி குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி